
1

2 ĮMONĖS VEIKLOS 
APIBŪDINIMAS

Registrų centras tvarko esminius valstybės infor-
macinius išteklius – valstybės registrus ir infor-
macines sistemas, kuriose kaupiami mūsų šaliai 
svarbūs duomenys. Registrų sistemos pagrindą 
sudaro 6 pagrindiniai valstybės registrai, iš kurių 
5 pagrin-dinių valstybės registrų tvarkytojas yra 
Registrų centras. Pagrindinės Registrų centro veik-
los yra registrų objektų registravimas ir duomenų 
teikimas.

Misija – visuomenės poreikių tenkinimas, efektyviai 
ir patikimai tvarkant patikėtus valstybės informac-
inius išteklius.
Vizija – lyderiaujanti pasaulyje, valstybės infor-
macinius išteklius tvarkanti ir jų pagrindu paslau-
gas teikianti įmonė.

Pavadinimas    Valstybės įmonė Registrų centras
Teisinė forma    Valstybės įmonė
Įmonės savininko kapitalas  14 750 051 Eur.
Nuosavas kapitalas   19 118 476 Eur.  
Įregistravimo vieta ir data  1997 m. liepos 8 d. Vilnius
Įmonės kodas    124110246
Buveinės adresas   Lvovo g. 25-101, 09320 Vilnius

Savininko teises ir pareigas
įgyvendinanti institucija  iki 2019 m. birželio mėn. LR susisiekimo ministerija,
     nuo 2019 m. birželio mėn. LR ekonomikos ir inovacijų ministerija 
 

1 PAGRINDINIAI 
DUOMENYS APIE 
VALSTYBĖS ĮMONĘ

Pagrindinės strateginės kryptys:

• efektyvus Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytų įpa-
reigojimų vykdymas tvarkant valstybės informacinius išteklius,
• veiklos efektyvumo didinimas, darbuotojų kompetencijos 
kėlimas,
• kompleksinių, inovatyvių didelės pridedamosios vertės 
sistemų ir paslaugų kūrimas ir teikimas.

Pagrindiniai Strateginiai tikslai ir rodikliai: 

• Veiklos plėtra. Esminiai rodikliai: tvarkomų informacinių 
išteklių  tobulinimas ir naujų kūrimas, kiekybinis teikiamų 
e. paslaugų didinimas.
• Teikiamų paslaugų vertinimas. Esminiai rodikliai: klientų 
pasitenkinimas. 
• Įmonės veiklos efektyvumo didinimas. Esminiai rodikliai: 
informacinių technologijų efektyvumo didinimas, procesų 
optimizavimas, kokybės vadybos sistemų diegimas. 
Registrų centras yra stabiliai dirbanti valstybės įmonė, 
kuri, turėdama valstybės įmonės statusą, įpareigota sava-
rankiškai vykdyti ūkinę veiklą ir padengti įmonės veiklos 
kaštus iš pajamų už paslaugas.



2

Kuria, plėtoja ir tvarko su šiais bei kitais regis-
trais susijusias informacines sistemas:
• Antstolių informacinę sistemą
• Piniginių lėšų apribojimų informacinę sistemą
• Juridinių asmenų dalyvių informacinę sistemą
• Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbia-
vimo infrastruktūros informacinę sistemą
• Licencijų informacinę sistemą
• Politinių partijų narių sąrašų informacinę sistemą
• „E. sąskaita“ informacinę sistemą
• Metrikacijos ir gyvenamosios vietos deklaravimo 
informacinę sistemą
• Teisinės informacijos ir teisinės pagalbos paslaugų 
informacinę sistemą 
• Vartotojų teisių informacinę sistemą
• Teismų informacinę sistemą
Be viešųjų paslaugų teikimo Registrų centras vykdo 
ir komercinę veiklą: išduoda kvalifikuotus energinio 
naudingumo sertifikatus, atlieka individualų nekil-
nojamojo turto vertinimą, kadastrinius matavimus, 
leidžia teisinę literatūrą.

3 ĮMONĖS VEIKLA IR
FINANSINIAI REZULTATAI

Įmonės pajamos

2019 m. I pusmetį įmonė gavo 18,422 mln. eurų 
pardavimo pajamų, t. y. 6,5 proc. mažiau nei per 
tą patį 2018 m. laikotarpį. Registrų centro pajamų 
mažėjimas labiausiai išreikštas Nekilnojamojo turto 
registre. Nors ir Registrų centro pajamų struktūro-
je didžiąją dalį pajamų sudaro Nekilnojamojo tur-
to registro pajamos, tačiau palyginamuoju laiko-
tarpiu minėto registro pajamos sumažėjo beveik 
1 742 tūkst. eurų, arba 14,7 proc Pagrindinė 
priežastis – nuo 2019 m. sausio 1 d. valstybės ir sa-
vivaldybių institucijoms pradėta teikti registravimo 
ir duomenų teikimo kompensuojamos paslaugas 
(Valstybės Informacinių išteklių valdymo įstatymo 29 
straipsnis). NTR registravimo paslaugų pajamos per 
I šių metų pusmetį palyginus su tuo pačiu 2018 m. 
laikotarpiu sumažėjo 654 tūkst. eurų, o duomenų 
teikimo paslaugų pajamos sumažėjo atitinkamai 
1 088 tūkst. eurų. 

Kai kurių registrų ar informacinių sistemų pajamos 
augo – išaugo Gyventojų registro, Hipotekos regis-
tro, Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro, 
E. sąskaitos informacinės sistemos paslaugų paja-
mos.
Registrų centro paskirtis – tenkinti viešuosius intere-
sus ir teikti jam pavestas viešąsias paslaugas. Viešų-
jų paslaugų dalis sudaro apie 90 proc. visų pajamų. 
Viešąsias paslaugas sudaro registrų paslaugos ir in-
formacinių sistemų paslaugos.

Registrų centras tvarko:
• Nekilnojamo turto kadastrą ir nekilnojamo turto 
registrą.    
• Juridinių asmenų registrą,
• Adresų registrą
• Gyventojų registrą
• Hipotekos registrą
• Įgaliojimų registrą
• Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registrą
• Sutarčių registrą
• Testamentų registrą
• Vedybų sutarčių registrą
• Turto arešto aktų registrą



3

REGISTRŲ CENTRO PAJAMŲ 
STRUKTŪRA 2019 M. I PUSMETĮ:

Nekilnojamojo turto registras

Juridinių asmenų registras

Adresų registras

Hipotekos registras

Turto arešto aktų registras

Testamentų registras

Vedybų sutarčių registras

Sutarčių registras

Įgaliojimų registras

Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registras

1 043
7%

1 970
13%

27
0%

10 113
65%

197
1%

1 481
10%

468
3%

26
0%

60
0% 3

0%
105

1%

Registrų pajamos, tūkst. Eur.

Informacinių sistemų pajamos, tūkst. Eur.

INFORMACINIŲ SISTEMŲ PAJAMŲ 
STRUKTŪRA 2019 M. I PUSMETĮ:

653
55%

109
9%

151
13%

271
23%

Piniginių lėšų apribojimų sistema

E. sąskaita

Juridinių asmenų dalyvių informacinė sistema

Antstolių informacinė sistema



4

Apie 10 proc.
visų pardavimo pajamų
sudaro komercinės pajamos.

Vadovaujantis Valstybės Informacinių išteklių valdymo įstatymo 29 straipsniu, 
Valstybės įmonė Registrų centras ženklią dalį paslaugų teikia neatlygintinai, kurių 
patirtos sąnaudos turi būti kompensuojamos Valstybės biudžeto lėšomis.

Komercinių paslaugų pajamos, tūkst. Eur.

982
56%

249
14%

210
12%

255
15%

48
3%

NT objektų kadastrinių matavimų

Turto vertinimo

Sertifikatų išdavimo

Kitų komercinių

Leidybos pajamos

30,7

15,3

61

15,5

45,1

13,4

46

76,5
58,5

2017 m. I pusm. 2018 m. I pusm. 2019 m. I pusm.

Atlygintinos paslaugos

Neatlygintinos - kompensuojamos paslaugos

Iš viso

2017-2019  m. I pusm.  Registrų centro suteiktos paslaugos, mln. vnt.



5

Kompensuojamos paslaugos, tūkst. vnt

30 180

31
122

88
43

19
91

8 823
107 127

3 356
1 948

153
Nekilnojamojo turto registras

Juridinių asmenų registras

Adresų registras

Gyventojų registras

Hipotekos registras

Turto arešto aktų registras

Testamentų registras

Vedybų sutarčių registras

Sutarčių registras

SUTEIKTOS KOMPENSUOJAMOS PASLAUGOS 
PAGAL REGISTRUS IR INFORMACINES SISTEMAS:

Įmonės sąnaudos:

Per 2019 m. I pusmetį, palyginti su 2018 m. atitinkamu 
laikotarpiu, 1,2 procentais išaugo sąnaudos. Registrų 
centre didžiausią sąnaudų dalį sudaro darbo užmokes-
tis ir socialinio draudimo sąnaudos, jų dalis viršija 69 

Detali palyginamoji sąnaudų struktūra pagal išlaidų straipsnius pateikiama lentelėje.

Pavadinimas 2018 m. I 
pusmetis

2019 m. I 
pusmetis

Pokytis, proc. Pokytis, 
tūkst. Eur.

Sąnaudos iš viso: 16 967 17 171 1,2 204

Darbo užmokestis ir soc. draudimo fondas 12 020 11 993 -0,2 -27

Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas 781 684 -12,4 -97

Nematerialaus turto amortizacija 840 582 -30,7 -258

Medžiagų sąnaudos 133 166 25,2 33

Patalpų išlaikymas 460 547 19,1 88

Autotransporto išlaikymo sąnaudos 170 116 -31,7 -54

Ryšių patarnavimo sąnaudos 58 45 -22,6 -13

Komandiruočių sąnaudos 42 12 -71,6 -30

Aptarnavimo paslaugos 85 117 38,3 32

Programinės įrangos aptarnavimo               602 618 2,6 16

Licencijų ir turto nuoma                              480 417 -13,2 -64

Mokesčių sąnaudos 682 629 -7,8 -53

Kitos sąnaudos 231 318 37,7 87

Išmokos iš pelno 133 13 -89,9 -120

Neleidžiami atskaitymai 239 903 278,7 665

Kitos veiklos sąnaudos 1 3 426,5 2

Finansinės veiklos sąnaudos 10 6 -41,7 -4

proc. Darbo užmokesčio sąnaudos 2019 m. I pusmetį, 
palyginus su 2018 metų I pusmečiu, sumažėjo nežymiai 
0,2 proc. Visų sąnaudų padidėjimą įtakojo padidėjusios 
pagal teismo sprendimą išmokėtos sumos.



6

Per 2019 m. I pusmetį Registrų centras investavo 273 116 eurus savo 
lėšų, iš jų:
• kompiuterinei technikai įsigyti – 43 229 eurus;
• programinei įrangai įsigyti – 217 632 eurus;
• kitam turtui įsigyti – 12 255 eurus.

Valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos lėšomis įsigijo turto už 75 412 
eurų.

4 ĮMONĖS 
INVESTICIJOS

2017-2019 m. I pusmečių pagrindiniai įmonės veiklos rodikliai 

5 ĮMONĖS 
VEIKLOS RODIKLIAI

Rodiklių pavadinimai 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Suteikta paslaugų iš viso, tūkst. vnt. 45 993 76 536 58 223

iš jų:    

Duomenų teikimas, tūkst. vnt. 12 847 13 146 10 932

Registravimas, tūkst. vnt. 936 897 918

Kitos viešosios paslaugos, tūkst. vnt. 745 1 036 1 114

Komercinės paslaugos, tūkst. vnt. 762 418 470

Neatlygintinas duomenų teikimas, tūkst. vnt. 30 703 61 039 44 789

Vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius, vnt. 1 581,5 1 504,1 1358,8

Vidutinis darbo užmokestis, Eur 1 406 1 392 1 551

* Vadovaujantis 2018-06-28 VSDĮ Nr. I-1336 2, 4, 7, 8, 10, 23, 25 ir 32 straipsnių pakeitimo įstaty-
mo Nr. XIII-1336 9 str. 4 dalimi, darbo užmokesčio sumos, buvusios iki šio įstatymo įsigaliojimo 
(įsigaliojo nuo 2019-01-01) perskaičiuotos dauginant iš koeficiento 1,289.



7

  2017-2019 m. I pusmečių pagrindiniai finansiniai rodikliai 

6 ĮMONĖS VEIKLĄ 
APIBŪDINANTYS 
PAGRINDINIAI
FINANSINIAI RODIKLIAI

Finansiniai rodikliai, tūkst. Eur 2017 m. 2018 m. 2019 m. Pokytis 2019/2018

+/- proc.

Pajamos 9 935 19 730 18 435 -1 295 -6,6

Pardavimo pajamos 19 924 19 698 18 422 -1 276 -6,5

Sąnaudos 19 171 16 967 17 171 204 1,2

EBITDA1 2 209 4 394 2 536 -1 858 -42,3

Grynasis pelnas 633 2.343 794 -1.549 -66,1

Turtas 30 832 32 792 33 431 639 1,9

Nuosavas kapitalas 19 138 20 313 19 118 -1 195 -5,9

Santykiniai finansiniai rodikliai      

EBITDA marža2 11% 22% 14%   

Bendrojo pelno marža3 29% 33% 30%   

Grynojo pelno marža4 3% 12% 4%   

Turto grąža (ROA)5 2% 7% 2%   

Nuosavo kapitalo grąža (ROE)6 3% 12% 4%   

Skolos/turto santykis (D/A) 0,06 0,03 0,03   

Bendrasis likvidumo koeficientas 
(Current ratio)7

0,8 1,3 1,3   

1) EBITDA – pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą + finansinės veiklos sąnaudos – finansines veiklos pajamos + nusidėvėjimo ir 
amortizacijos sąnaudos     
2) EBITDA marža – EBITDA/Pajamos     
3) Bendrojo pelno marža – bendrasis pelnas / pardavimų pajamos 
4) Grynojo pelno marža – grynasis pelnas / pajamos   
5)Turto grąža (ROA) – grynasis pelnas / turtas   
6) Nuosavo kapitalo grąža (ROE) – grynasis pelnas / nuosavas kapitalas  
7) Bendrasis likvidumo koeficientas (Current ratio) – trumpalaikis turtas / trumpalaikiai įsipareigojimai



8

7 PERSONALAS IR DARBO 
UŽMOKESČIO FONDAS
2018-2019 m. I pusmečių darbuotojų skaičius ir darbo užmokestis 

Darbo užmokestis pagal darbuotojų grupes 2018 m.  I 
pusmečio vi-
dutinis sąlygi-
nis darbuoto-
jų skaičius

2018 m.  I 
pusmečio 
vidutinis 
mėnesinis 
darbo 
užmokestis*

2019 m. I 
pusmečio 
vidutinis 
sąlyginis 
darbuotojų 
skaičius 

2019 m. I 
pusmečio 
vidutinis 
mėnesinis 
darbo 
užmokestis

Direktorius, nuo 2019 m. kovo 1 d. generalinis 
direktorius

0,03 4 840 1,0 7 654

Direktoriaus pavaduotojai, nuo 2019 m. kovo 1 d. 
direktoriai

4,9 4 272 3,2 6 435

Padalinių vadovai 253,5 2 057 194,2 2 301

Vyriausieji specialistai 222,3 1 718 301,0 1 758

Vyresnieji specialistai 429,2 1 239 244,0 1 259

Specialistai 529,1 1 101 591,6 1 306

Darbininkai 65,1 847 23,8 1 172

Viso vidutinis darbo užmokestis 1 504,1 1 415 1 358,8 1 551

Darbo užmokesčio fondas, tūkst. Eur                 12 565             12 647

* perskaičiuota pagal nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojusius teisės aktus


